
 

 

ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 95– Adozione deli libri di testo-sforamento del tetto di spesa 

Verbale 14 del 30/05/2023 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l’ordine del giorno; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO l'art. 157 del d.lgs. 16 aprile 1994, n. 297;  

VISTO l’art. 3 del decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 27 settembre 2013, 781;  

VISTA la nota ministeriale prot. 2581 del 9 aprile 2014;  

VISTA la Legge n. 133 del 6 agosto 2008;  

VISTO la pubblicazione della Nota MIM n. 8393 del 13.03.2023 concernente le adozioni dei libri di testo per l’anno 

scolastico 2023/2024 

RITENUTO che i testi scelti siano quelli che maggiormente si adattano al Piano dell’Offerta Formativa, al curricolo di 

scuola e alle metodologie proprie di ciascun Consiglio di classe oltre al fatto che il formato digitale misto è adeguato alla 

normativa vigente 

SENTITE e ACQUISITE le motivazioni in base alle quali viene giustificata una spesa superiore ai limiti posti dal Ministero 

per l’acquisto dei libri di testo a. s. 2023/24; 

VISTO che la spesa nel triennio non eccede il 10% di tolleranza autorizzato dalla normativa;  

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti; 

 

DELIBERA  

di APPROVARE all’unanimità lo sforamento, all’interno del 10% , del tetto di spesa dei libri di testo come da allegato n. 

8 al verbale del Consiglio di Istituto n. 14 del 30/05/2023 

 

 

 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 

quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante  

     Raffaella Rosace                                                                                                    

                                                                                                                                                                       Il Presidente CDI                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                      Giorgia Balducchi 



 


